
 

 
Žádost o osazení zálivkového vodoměru pro účely měření spotřebované vody, která není vypouštěna do 

kanalizace pro veřejnou potřebu 
 

Odběratel: Jméno/Obchodní firma …………………………………………………………………………………… 

 Adresa odběrného místa: ………………………………………………………………………………… 

 Telefon: …………………………………………………………………………………………………….. 

 E-mail: ………………………………………………………………………………………………………. 

Podmínky instalace zálivkového vodoměru: 
Zálivkový vodoměr bude instalován v souladu s podmínkami stanovené zákonem č. 274/2001 Sb., v platném znění, § 19 odst.7 
 
Odběratel je majitelem vodoměru, který si pořídí na vlastní náklady a musí se starat o jeho pravidelné ověřování 1 x 6 let – na 
požádání zajistí provozovatel vodovodu a kanalizace. 
 
Vodoměr bude nainstalován na místě předem schváleném provozovatelem kanalizace, a tak, aby byly dodrženy technické 
standardy provozovatele vodovodu a kanalizace. 
 
Vodoměr musí být osazen pracovníky provozovatele kanalizace (a vodovodu) nebo případně montážní firmou, která má 
oprávnění Českého metrologického institutu pro montáž měřidel. Typ vodoměru vždy určí provozovatel VaK. V případě osazení 
montážní firmou provede provozovatel revizi odběrného místa a zaplombování určeného typu vodoměru provozovatelem VaK. 
 
V den zaplombování vodoměru se odečtou stavy hlavního a podružného vodoměru, které budou výchozí pro odpočet stočného. 
 
Majitel vodoměru je povinen provozovateli kanalizace umožnit přístup k vodoměru za účelem kontroly, revize, popř. výměny 
vodoměru v případě skončení platnosti cejchu vodoměru. 
  
Na základě zákona č. 274/2001 Sb., § 19 bude úleva na stočném provedena pouze v případě, že množství odebrané vody 
spotřebované bez vypouštění do kanalizace bude větší než 30 m3 za kalendářní rok (viz výše uvedený § 19). Odečet  
a vyúčtování bude prováděno jednou ročně.   
 
Upozorňujeme, že v případě nedostatku pitné vody, může dojít po dohodě provozovatele a příslušné obce k omezení 
nebo dočasnému zákazu spotřeby vody pro účely zalévání. 
 
 
 
Dne: ..............................................        Podpis odběratele: ............................................................................................. 
 
 
Podepsanou žádost můžete zaslat mailem na dresu:  aquaconsult@aquaconsult.cz , nebo odevzdat v našem zákaznickém 
centru na adrese: Dr. Janského 953, 252 28 Černošice. 

 
 
 
AQUACONSULT, spol. s r.o.,  
provozovatel vodovodu a kanalizace 
 
 

mailto:aquaconsult@aquaconsult.cz

